
令和５年２月 

 

組合員・利用者 さま 

 

 

大口両替手数料等の改正・新設について（お知らせ） 

 
平素より、当 JAをご利用いただき、誠にありがとうございます。 

さて、当 JA では、令和５年４月３日（月）より、「大口両替手数料」の改定および「大口硬貨入

金手数料」「大口紙幣・硬貨出金手数料」の新設を下記のとおりおこなわせていただくことになり

ましたのでお知らせいたします。 

今後ともより一層のサービス向上に努めてまいりますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し

上げます。 

記 

【ご留意事項】 

■大口両替手数料 

※次の両替については、無料とさせていただきます。 

①同一金種の新券への両替 ②汚損した紙幣・硬貨の交換・記念硬貨の交換 

※両替枚数は、お客様の「お持ちになられた紙幣と硬貨の合計枚数」と「お受け取りになられる紙幣と硬貨の合計枚数」のいずれか多い方の 

枚数といたします。 

※事前に枚数・金額をご確認の上、お持ちくださいますようお願い申し上げます。 

■大口硬貨入金手数料 

※担当者が硬貨枚数を計数した後に、お客様がご入金をとりやめる場合も手数料をいただきます。 

※一日に複数回に分けてお取引される場合も、合算した硬貨枚数に応じた手数料をいただきます。 

※硬貨でのお振込みも同様の取り扱いといたします。 

※事前に枚数・金額をご確認の上、お持ちくださいますようお願い申し上げます。 

■大口紙幣・硬貨出金手数料 

※窓口での現金による貯金の払い戻しに際し金種を指定される場合は、紙幣と硬貨の総枚数に応じて手数料をいただきます。 

※お取り扱い枚数は、「払い戻し枚数から１万円券の枚数を除いた枚数」とさせていただきます。 

※金種指定のお支払伝票が複数枚ある場合は、金種指定のある払戻しにおいて指定された金種の合計枚数をお取り扱い枚数といたします。 

ご希望金種の合計枚数 手数料 ご希望金種の合計枚数 手数料 ご希望金種の合計枚数 手数料

1枚～50枚 無料 1枚～50枚 無料 1枚～50枚 無料

51枚～100枚 550円 51枚～100枚 550円 51枚～100枚 550円

101枚～500枚 825円 101枚～500枚 825円 101枚～500枚 825円

501枚～1,000枚 1.100円 501枚～1,000枚 1.100円 501枚～1,000枚 1.100円

500枚毎に550円加算 500枚毎に550円加算 500枚毎に550円加算

大口両替手数料 大口硬貨入金手数料 大口紙幣・硬貨出金手数料


